
1 
 

Velikonoční zajíček 
 

Týdenní plán  

22.3.- 26.3.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cílem tématu je seznámit děti s tradicemi a symboly v souvislosti 
s příchodem velikonočních svátků. Povědomé vytváření kladného 
vztahu k přírodě a rozvíjení praktických dovedností u dětí. 
 

 Čekají na vás velikonoční písničky, úkoly, výroba zajíčka z ponožky, 
setí osení - naučíme se, jak se starat o semínka, aby nám z nich 
vyrostla zelená travička. 



2 
 

 

Pondělí 
Motivační pohádka 
„O Velikonočním zajíčkovi“  

Byl jednou jeden zajíček a ten se těšil 
celý rok na Velikonoce. Vždyť byl 
velikonoční! Jednou si chtěl namalovat 
kraslice, ale neměl vajíčka. Jeho 
kamarádka mu poradila, ať jde k tetičce slepičce. Vydal se tedy k ní a ona 
mu řekla: „Já ti dám vajíčka, když mi přineseš od sedláka Pepy obilí.“ 
Doskákal k sedlákovi a prosí o hrstku obilí. „Dám ti obilí, pokud mi přivedeš 
zatoulaného psa, aby mi tady pomohl hlídat. „Přivedl psíka Fíka a sedlák 
mu dal obilí. Jím nakrmil slepičku a ta mu dala vajíčka. Zajíček se svou 
kamarádkou namalovali krásné kraslice a užívali si poklidné velikonoční 
svátky. 

Pojďme si popovídat o symbolech 
Velikonoc. 
Víš co je kraslice, řehtačka, pomlázka a mazenec? Vzpomeneš si ještě 
na nějaké symboly? 

Zkus na tyto slova najít rým. Například: kraslice x krabice 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Sázení osení 
V pohádce chtěla slepička po zajíčkovi sedlákovo obilí. My si 
můžeme takové osení vypěstovat doma. Pojďme na to! 

Budeme potřebovat: misku, zeminu, obilí (pšenici nebo 
ječmen). 

Postup je jednoduchý. Na dno misky dáme zeminu, asi do 
výšky 5–8 centimetrů. Mírně ji přitlačíme a hustě posypeme 
semínky. Semínka by neměla být na sobě, pouze hustě vedle 
sebe. Semínka zasypeme zeminou. Tu opět jemně přitlačíme 
a zaléváme dle potřeby. 

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Úterý 
Čas rozcvičky  

Nekoukáme, nesedíme, pořádně se rozcvičíme! 

 

Boky, ramena, dlaně, lokty, kolena  

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODKAZ NA VIDEO ZDE:  

☼ KÁJA A BAMBULÁČEK ☼ - Učíme se rozcvičku - YouTube 

 



5 
 

Zápich do osení 
 

Naše osení si vyzdobíme veselým zápichem. 😊 

Budeme potřebovat: barevná papírová brčka, barevné papíry, 
děrovačku, nůžky a lepidlo 

Postup: nakreslíme si květ tulipánu, který vystřihneme.                   
Květ tulipánu skládáme jako harmoniku - čtyřikrát přeložíme. 
Pomocí děrovačky nebo nůžek uděláme do středu složeného 
květu dírku, kterou prostrčíme brčko. Ze zeleného papíru si 
vystřihneme dva listy, které přilepíme na spodní část brčka. 

Určitě se vám tulipány povedly, nezapomeňte se nám 
pochlubit fotkami! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na video návod: 

https://www.youtube.com/watch?v=-iLOZm1J82A 

                                     Paper Straw Tulip Craft for Kids 
 



6 
 

 

Středa 
Pohádka: Chaloupka na vršku - Jak se pomlázky 
ztratily? 

odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Co jsou to jidášky? Jaký ptáček ukradl Martinovi čepici? 

Z čeho se pletou pomlázky? Kdo klukům schoval pomlázky? 
Co se dělá na Velikonoční pondělí? 

 



7 
 

 

Písnička o Velikonočním zajíčkovi 
Velikonoční zajíček přináší vajíčka, hlavně ta čokoládová. Dokonce některá 
schovává v zahradách. My se dnes naučíme o takovém zajíčkovi písničku. 

Písničku můžeme doprovodit tleskáním. Pojďte na to! 😊  

Odkaz na melodii: 
https://www.youtube.com/watch?v=4uFuJjfZ9uE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Pro lepší zapamatování si písničku zazpívejte každý den. 😊  



8 
 

Čtvrtek 
Ranní cvičení 

Protože se nám poslední dobou sluníčko schovává za mraky, tak 
ho zkusíme pozdravit cvičením. A třeba ho naším pozdravem i 

přivoláme. Můžeme jít na to. 😊 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Rýžový zajíček z ponožky 
Co budeme potřebovat? Jednu ponožku (černá, šedá, bílá), 
pytlík rýže, černý fix, provázek či mašličku, nit a nůžky. 

Postup: špičku ponožky naplníme rýží (vznikne bříško 
zajíčka), zavážeme provázkem. Pokračujeme hlavičkou, která 
je menší, vyplněnou hlavičku zavážeme nití. Nůžkami 
rozstřihneme lem ponožek na polovinu a tvarujeme uši. 

Nakonec fixem namalujeme oči a nos. Zavážeme okolo krku 

ozdobnou mašličku. A hurá, je tu ušatý kamarád! 😊 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na video návod ZDE: 
https://www.youtube.com/watch?v=giqTWcq6nFk   

                    No-sew Sock Bunny - Easter Craft Ideas #2 

 



10 
 

Pátek 

 
Artikulační a logopedické cvičení 
Slepička volá - nejprve si slepička kuřátka pojmenuje a potom na ně volá: 
Ko-ko, Ki-ki, Ke-ke 

 

Kuřátka mamince odpovídají-ma-ma, ma-mi, my jsme mi-mi 

 

Špulíme pusinky - jako kuřátka máme rádi své maminky - našpulíme 
pusinku a pošleme ji mamince, přitom hodně mlaskneme 

 

Kuřátka hladoví - když mají kuřátka hlad, pípají, aby je uslyšela 
hospodyňka – píp, píp, píp… Když hospodyňka nasype zrníčka, kuřátka je 
zobají – zoby, zoby, zoby, zob. 

 

Kočičí hřbet: procvičení pohyblivosti střední části jazyka.                     
Zapřeme špičku jazyka o dolní zuby a jazyk „nahrbíme“. 

 

Rybičky: špulení pusinky – malé, velké kroužky 

 

Žabky: artikulační, fonační cvičení – kvá, kvá, kvá…. 

 

 

 

 

 



11 
 

Pojďme si zahrát společenskou hru plnou 
jarních úkolů 
Stačí vytisknout, připravit figurky, kostku a hra může začít.  

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 

 



17 
 

 


